
 令和５年６月１日  

 

各幼稚園・保育園・認定こども園長 

各 関 係 機 関 の 長    様 

 

千葉県立市原特別支援学校  

 校 長  原 口 明 雄  

 

令和５年度 小学部体験学習について（御案内） 

 

 入梅の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育に格別の御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、このたび本校において「小学部体験学習」を下記のとおり計画いたしましたので、御案内申し上げ

ます。 

記 

 

１ 目  的    体験学習をとおして、保護者および幼児に本校の教育内容の理解を図るとともに、 

就学を考えるための一助とする。 

  

２ 日  時    令和５年８月１日（火）、８月２日（水） 

午前９時３０分から午前１１時００分まで 

 

３ 対 象 者    市原市在住で本校への就学を希望もしくは検討している年長児と保護者 

                    ※姉崎地区にお住まいの方は除く 

（姉崎地区は県立槇の実特別支援学校の通学区域のため） 

 

４ 場  所     千葉県立市原特別支援学校 

 

５ 内  容    体験学習 

 

６ 参加申し込み  別紙「小学部体験学習参加申込書」に御記入の上、郵送でお申し込みください。 

（個人情報を含みますので Faxでの送付は御遠慮ください） 

 

７ 申込期日    令和５年６月３０日（金）締め切り  

 

８ その他 

・各在籍機関にて参加希望者を取りまとめ、別紙申込書にてお申し込みください。（個人でのお申し込み 

も可能です。） 

・参加希望を確認し、当日の日程等について、各在籍機関宛に７月中旬ごろ郵送にて御連絡いたします。

各在籍機関から保護者への御連絡をお願いいたします。 

・安全に参加ができるよう配慮しますが、保護者の付き添い・支援のもと実施しますので事故等のない 

 よう御協力をお願いします。  

・兄弟等を連れてくることはできるだけ御遠慮いただきます。 

・風邪症状や発熱等がある場合は欠席していただくようお願いします。 

 ・自然災害の発生等によって、延期または中止となる場合があります。その際は、在籍機関および御家庭

に電話連絡をいたします。 

・本校ホームページからも、学校の概要や教育内容等を御確認いただくことができます。 

 
問い合わせ先    教頭   鶴本弘美・藤原憲弘   〒290-0011 市原市能満１５１９－５ 

           就学担当 神子佳津子       ＴＥＬ     ０４３６（４３）７６２１ 


